MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

-POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

f

Fecha: Bogota D.C., 19 de julio de 2023
Hora de inicio: 14:00 horas | Hora de finalizacion: 15:00 horas
Lugar: Oficina de Confratos ‘

ACTA - 003037 - AREAD GRUCO - 2.25
QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR
CUANTIA PN CESAP SA MC 087 2023, CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE LICORES PARA

EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

ORDEN DEL DIiA

1. Verificacidn de asistentes
2. Temas a tratar
3. Consideracion del comité evaluador

DESARROLLO
1. Verificacién de asistentes del comité evaluador

¥ CT. Denise Mabel Portilla Portilla — Jefe Area Administrativa (E}
¥" QPS. John Fernando Calderdn Gaitan — Evaluadera Juridica
¥ - OPS. Nancy Ballesteros Pava — Evaluador Financiero — Econémico

2. Temas a tratar

En Bogota D.C. siendo las 14:00 horas del dia 19 de julio de 2023, se reunieron en la oficina del Grupo
Contratos del Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Financiera — Econémico del
"| Proceso de Seleccién Abreviada Menor Cuantia PN CESAP SA MC 087 2023, cuyo objetc es suministro de
licores para el Centro Social de Agentes y Pafrulleros de la Pelicia Nacional, con el fin de consolidar el
resultado de las evaluaciones dentro del proceso de contratacién, asi:

Segln el Acta No. 002952 del 14 de julic de 2023, en la que se presentaron los resultados de la verificacion
preliminar de los requisitos Juridicos, Econémicos — Financieros y Técnices (SG-SST, Ambientales) de la oferta
presentada por el proponente GRUPCO EMPRESARIAL SHALOM GES SAS (NIT: 200.664.206-4) en el
presente proceso, alcanzando los siguientes resultados:

VERlFICACIC)N PRELIMINAR

No. ) RAZON SOGIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA AMBIENTAL - 8G-55T
Oferentes
GRUPO
1 EMPRESARIAL NO CUMPLE HABILITADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SHALOM GES SAS '

Posteriormente, se procedié a correr traslado del informe de verificacién y evaluacidn de la oferta hasta el dia
17 de julio de 2023 al proponente GRUPO EMPRESARIAL SHALOM GES SAS (NIT: 900.664.206-4), quien
allego los documentos previamente solicitados por el comité evaluader con el fin de subsanar los requisitos.

Conforme can lo anterior, se remiten los documentos al Comité Evaluador (Juridico y Econdmica-Financiero)
del proceso PN CESAP SA MC 097 2023, quienes informan los siguientes resultados, asi:
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VERIFICACION JURIDICA - L
Mediante comunicacidn oficial No. G§-2023-022953 ADMON SOPOR- 29.25 el seficr OPS John Fernando
Calderén Gaitan, remite la evaluacidn juridica de los documentos subsanados por el oferente GRUPQ
EMPRESARIAL SHALOM GES SAS, correspondiente al Proceso de Seleccitn Abreviada Menor Cuantia PN

CESAP SA MC 097 2023, asl:

A continuacién, se presenta el informe de ia verificacion juridica documental de Ias propuestas recibidas e

desarrollo del DE SELECCION ABREVIADA MENCOR CUANTIA PN CESAP SA MC - 097 — 2023, cuyo objetI
es “SUMINISTRO DE LICORES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL", se presenta el informe de la evaluacién juridica de subsanacion a la oferta presentada por gl
oferente, asi: i

L PROPUESTAS RECIBIDAS:

Llegada la fecha y hora prevista para el cierre del proceso de seleccién, se verifica 13 recepcién de las
siguientes propuestas:

NUMERG DE REPRESENTANTE NUMERO DE
PROPONENTE IDENTIFICACION LEGAL IDENTIFICACION
GRUPO EMPRESARIAL, | ... LAURA DANIELA | - ..
R GES S NIT: 900.664.206-4 7. C.C: 1.015.406.877

Il. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUESTAS:

De conformidad con lo establecide en las condiciones de participacidén para presentar oferta al procaso de
contratacién Directa, se realiza la verificacion final de los requisitos habilitantes juridicos, asi:

it
Carta de presentacién de la oferta firmada por el Representante Legal de
la sociedad proponente, consorcic ¢ unién temporal, o por la persena
natural ¢ propietario del establecimiento de comercic segan el caso. Asi
misme, de conformidad con el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, la carta X
de presentacién de [a propuesta, asi come todos los formatos y anexos
que se diligencien deberd(n} ser abonado(s) y avalado(s) ademas por un
profesional en las disciplinas referidas, de lo contrario la coferta sera
rechazada.
Certificado de existencia y representacién legal expedidc por la cadmara de X
comercio.
Certificacion de aportes a la seguridad social integral Suscrito por el
Revisor Fiscal y/c Representante Legal, por un lapso nc inferior a seis {6}
meses anteriores a la fecha de cierre del proceso. En el caso de ser
suscrito por ef revisor fiscal, se debera anexar fotocopia de Ia tarjeta X
3 profesional, fotocopia de la cédula de ciudadania y certificado vigente de
antecedentes profesionaies de la Junta Central de Contadores. En el
evento en que se trate de una sociedad que no tenga mas de seis (6)
meses de constituida, debera acreditar los pagos a partir da |1a fecha de su
constitucion.
Registro dnico ftributario — rut el proponente nacional indicara su
identificacién tributaria e informacidn sobre el régimen de impuestos al
que pertenece, para lo cual aportard con la oferta copia del registro CGnico
tributario rut; las personas juridicas y/o naturaies integrantes de un
4 consorcic o unidn temporal o promesa de scciedad futura acreditaran
individualmente éste requisito, cuando intervengan como responsatles del
impuesto sobre las ventas, por realizar directamente la prestacion de X
servicios gravades con dicho impuesto. lo anterior conforme el articulo
368 del estatuto tributario, en concordancia con el articulo 66 de la ley 488
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de 1898 que adiciond el articulo 437 del mismo estatuto.

Este certificade debe tener fecha de generacion igual o inferior a treinta
(30) dias anteriores a la fecha de presentacién de la propussta
Certificacion de los antecedentes disciplinarios expedido por la
procuraduria general de fa nacién. esta ceriificacion podra ser aportada
por el proponente o en su defecto el centro social de agentes y patulleros X
de la policia nacional consultara el certificado de antecedentes
disciplinarios de la procuraduria general de la nacién de la firma y
representante legal.

Certificacion del boletin de responsables fiscales de la contraloria general
de la republica. esta certificacion podra ser aportada por el progonente o X
6 en su defecto el centro social de agentes y patrulleros de la policia
nacicnal consultard el boletin de responsables fiscales de la contraloria
general de la republica, de la firma y del representante legal.

Certificacion de los antecedentes judiciales esta certificacion podrd ser
aportada por el proponente o en su defecto el centro social de agentes y X
patrulleros de la policia nacional, consultara los antecedentes judiciales en
la pagina web de la policia nacional, dé la firma y representante legal.
Certificado y/o paz y salvo en el registro nacional de medidas corectivas
— RNMC. en cumplimiento del articulo 183 de la ley 1801 de 2016, se
adjuntara la del proponente como persona hatural o representante legal
de la persona juridica, para verificacién de multas pendientes, con X
morosidad superior a los seis (8) meses. sin embarge, y a efectos de la
suscripcién del contrato, el proponente adjudicatario (persona natural o
representante legal, segan sea el case) deberd estar al dia en el pago de
las multas sefialadas en la citada ley y en los términcs dispuestos en esta.

9 Carta de autorizacién para nofificacian electronica suscrita por oferente

|Acuerdo de confidencialidad - Los Proponentes deben suscribir el
10 | compromisc contenido en el Anexo ACUERDO DE CONFIDENCIALIDAD X
y deberd ser entregadc junto con la oferta. -
Compromisc  Anticorrupcion.  El  proponente debera proceder al
diligenciamiento det Formulario No. &; los proponentes deben suscribir el
Compromiso. Anticorrupcian, en el cual manifiestan su apoyo irrestricto a
los esfuerzos del Estado colombiano contra la corrupcién. 3i hay
incurnplimiento  comprobado de este compromiso por pare del
1 Proponente, sus empieados, representantes, asesores o de cualquier otra
persona que en el Proceso de Contratacién actie en su nombre, es
causal suficiente para el rechazo de la propuesta o para de terminacion
anticipada del contrate si el incumplimiente ocurre con posteriosidad a la
adjudicacién del mismo, sin perjuicio de que tal incumplimiento tenga
consecuencias adicionales. :

Certificacién Bancaria. El proponente deberd anexar copia u original de la
certificacion bancaria de cuenta de ahorros o corriente, la cual debe estar
ragistrada a nombre de la persona juridica o natural propcnente, con
fecha de expedicién no mayor a sesenta (60} dias. En el evento de serun
consorcio o una unién temporal se certificara un ndmeroe de cuenta X
bancaria de uno de los consarciados o miembros de la unién temperal. En
caso de gue el consorcic o union ternporal sea adjudicatario de la
gontratacién, procedera a abrir una Unica cuenta a nombre del consorcio o
de la unién temporal y presentard la certificacién de la misma como
requisito previo a la suscripcién del conirato.

Fotocepia de la cédula de ciudadania del representante legal por ambas
caras, legible. Esta copia tiene como fin verificar los daks del

12

13 |representante legal que aparecen en el certificado de existencia y X
representacion legal de camara de comercic y para efeclos de
informacian en la elaboracion del contrato una vez s& haya adjudicado el
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presente proceseo de confratacion.

Carta de autorizacion para el tratamiento de datos suscrta por
proponente. El proponente mediante documento autorizara al Ceniro X
Social de Agentes y Patrulleros de la Policla Nacional, para que esta,
pueda publicar y tratar sus datos contenidos en la propuesta presentada.
Certificacién ausencia de inhabilidades e incompatibilidades. El
proponente certificard por escritc la ausencia de inhabilidades e
incompatibilidades, tomandole comc prestade bajo la gravedad de
juramente esta circunstancia, diligenciando el foermulario que corresponda.
No podran participar en el presente proceso de contratacion, ni suscribir el X
15 respective contrato las personas que se encuentren incursas en
cualquiera de las causales de inhabilidad ¢ incompatibilidad sefialadas en
el arficulo 127 de la Constitucion Pelitica de Colombia, en los articulos 8°
y 9° de la Ley 80 de 1893, Decreto 1510 del 2013 y en las demas nomas
que las aclaren, modifiqguen o deroguen, asi como las demds normas
concordantes y vigentes schre la materia.

Garantia de seriedad de la oferta. El proponente deberd anexar a su
propuasta, a favor del Centro Social de Agentes y Patrulleros, una
garantia que ampare la seriedad de su propuesta, por un valor
equivalente al diez por ciento (10%)} del valor del presupueste ofical
destinado para este proceso de contratacién; la pdliza debera tener una
vigencia por un término igual a noventa (90) dias contados a partir de la
fecha de cierre del proceso de seleccion y expedida por una entidad X
bancaria colombiana o aseguradera. En caso de requerirse la ampliacion
de la vigencia de la propuesta, la vigencia de esta garantia debera ser
igualmente ampliada. La garantia debe ser tomada a nombre del
propenente, a favor del Centro Social de Agentes y Patrulleros. de la
Policfa Nacional, con NIT. 830.028.714-3. Cuando se trate de consorcio o
unién tempoeral debera tomarse la garantia a nombre de todes y cada uno
de los integrantes con su respectivo porcentaje de participacién.

14

16

* Informacion tomada de la propuesta que consta en archivo digital

CONCEPTO:
CUMPLE - NO
No. PROPCNENTE CUMPLE CBSERVACIONES
1 GRUPO EMPRESARIAL | CUMPLE E! proponents CUMPLE con la totalidad de
SHALOM GES S.A.S8 .~ los requisitos juridicos habilitantes

De acuerdo con lo sefialado anteriormente, el proponente GRUPO EMPRESARIAL SHALOM GES S.AS.,
identificado con N{T: 800.664.206-4 CUMPLE con |a tetalidad de los requisitos juridicos habilitantes solicitados en
las condicicnes de participacion para el PROCESO DE DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN
CESAP SA MC - (097 — 2023.

VERIFICACION F!NANCIERA - ECONOMICA

. Mediante comunicacién ofictal No. GS-2023-023220(,AREAD - GRUFI 29.25 1a sefiora OPS. Nancy Ballesteros
Pava, remiten la evaluacion Econdmica correspondiente al proceso de Seleccién Abreviada Menor Cuantia PN
CESAP SA MC 097 2023, asi:

En atencién al proceso en mencién, de manera atenta envio la respuesta de la evaluacién financiera, del
oferente LAURA DANIELA MARTINEZ, representante legal de la empresa GRURPO EMPRESARIAL SAHLOM
GES S.AS, cuyo objefo es "SUMINISTRO DE LICORES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLERGCS DE LA POLICIA NACIONAL, a continuacién, se presenta la verificacién econdmica, asi:
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LRI TR T

e GRUPO )
INDICADORES %2}:2; gﬁ EMPRESARIAL
SHALOM GES SAS
indice de Liquidez (L) L = {Active Corriente / Pasivo Corriente) b 1.3 3.75 [ CUMPLE™]
e Nivel de Endeudamiento NE = (Tota! Pasivo / Total Activo) X 100 | < | 70% | 42.26% | GUMPLE~
Razén de cobertura de intereses RCI = (Utilidad Operacional / Gastos de . -
(RCH) intereses) 2 0.01 15629 | CUMPLE - _
Rentabilidad dei Patrimonio (RP) RP = (Utilidad Operacional / Pirimenio) 2 0.1 0.53 ! CUMPLE
Rentabilidad del Active (RA) RA = (Utilidad Cperacional / Active Total) 2 0.02 0.31 | CUMPLE ]
De igual manera al revisar los precios por individual y total no sobrepasan los precios estimados. :
i
B i 5 NCEUIE :_
1 NECTAR ROJO 1 U X 1000 mi 42,852 33,500 < ;
2 NECTAR ROJO SIN AZUCAR 1 U X 1000 mi 44,862 33,5007
3 NECTAR ROJO 1 U X750 ml 36,784 24,945 7 i
4 | NECTAR ROJO SIN AZUCAR 1 U X750 mi 40,801 24,900 ¢ !
5 NECTAR ROJO 1U X375 ml 19,444 13,118 -
5 NECTAR ROJO SIN AZUCAR 1U X375 mi 19,871 14,0007
7 NECTAR ROJO TETRA 1 U X250 ml 14 083 8,204 -
3 NECTAR ROJO TETRA SIN AZUCAR AU X250ml 14,357 8,700 ¢
9 NECTAR AZUL SIN AZUCAR 1UX750 mi 40,597 27,870
19 NECTAR AZUL SIN AZUCAR 1U X375 mi 26,529 15,836 -
11 NECTAR AZUL SIN AZUCAR 1 U X250ml 12,608 8,226 .
12 NECTAR CLUB 1UX 1000 ml 52,943 38,000 ;
13 NECTAR CLUB 1 U X750 ml 37,384 37,300 v 8
4 NECTAR CLUB 1UX375ml 19,827 19,800 ~
15 | NECTAR CLUB 11U X 250 ml 13,872 13,800 -
16 RON SANTAFE 1U X750 ml 50,783 80,700
17 RON SANTAFE 1UX375ml 29,135 29,100
18 | RON SANTAFE 1UX250ml 15,885 10,511 7
19 RON VIEJO DE CALDAS 1UX750ml 49,111 43,000 ~
20 RON VIEJO DE CALDAS 1U X375 ml 27635 27,600 7
21 RON VIEJO DE CALDAS TETRA BRIK 1UX250mi 16,714 11,96¢
22 RON VIEJO DE CALDAS JDC 5 ANOS 1TU X780 mi 57,037 57,000
23 RON VIEJO DE CALDAS JDC 5 ANOS 1U X375 ml 32,000 32,000
24 | AGUARDIENTE AMARILLO MANZANARES 1UX780ml 44,430 36,366 ¢
25 | AGUARDIENTE ANTIOQUENO : 1 U X375 ml 28757 17,320
26 | AGUARDIENTE ANTIOQUENO 1TUX750mt 38,327 31,806
27 | AGUARDIENTE ANTIOQUENO SIN AZUCAR 1 U X375 ml 30,378 30,300 ©
28 AGUARDIENTE ANTIOQUENG SIN AZUCAR 1 U X750 ml 38,937 38,900 7
29 AMARETTO CONVIER TUX750 ml 58,778 46,3817
Kl AMARETTO DISSARONO 1U X750 ml 118,908 100,822
31 | BRANDY DOMEQ 1U X750 ml 52,937 52,900 -~ i
3z CHAMPANA CASANOVA BLANGA 1 U X750 ml 18,837 14,658 —
33 CHAMPANA CASANOVA ROSADA ) 1U X750 ml 20,447 15,864 __
34 CHAMPANA GRAJALES BLANCA SEMISECA 1 U X750 ml 26,418 26,4007
35 - | CHAMPANA GRAJALES ROSADA SEMISECA 1 U X750 ml 26,418 26,400~
36 CHAMPANA KATICH BLANCA 1U X750 ml 19,607 19,500 +
37 | GHAMPANA KATICH RCSALA 1Ux 750 ml 19,363 19,300 ¢
38 CHAMPANA PETER LONGO BLANCA 1 U X 2500 mi 111,709 82,165
39 CHAMPANA PETER LONGO BLANCA 1 U X860 mi 33,342 33,300 7
40 CHAMPANA PETER LONGC ROSADA 4 WX 2500 mil 111,694 . 82,165
41 CHAMPANA PETER LONGC ROSADA 1 U X860 ml 36,233 36,200~
42 CONVIER FRESA 1 U X750 ml 45,267 36,751
43 CONVIER MENTA 1UX750ml 57,1893 46,077
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TR TR R T

44 CONVIER COCO 1 U X750 ml 44,971 38,587 7
45 | CONVIER CACAO 11U X750 ml 54,346 52,000 r
46 CONVIER BLUE 1 UX750 ml 57,387 57,000
47 | CONVIER MANDARINA 1 U X750 ml 52,395 42,000 ¢
48 CONVIER AMARETTO 1 U X750 ml 57,661 53,000~
49 | CREMA DE RON CHEERS 1UX750ml 51,954 38,818 —
50 CREMA DE WHISKY BAYLES 1 U X375 mi 40,521 40,500 ~
51 CREMA DE WHISKY BAYLES 1UX780mi 69,733 69,700 < F
52 | CREMA DE WHISKY COLOMA 1U X750 ml 48,888 39,000 e
53 GINEBRA GORDONS DRY 1U X780 ml 65,945 65,800
54 |RON BACARDY CARTA BLANCA 1UX750ml 49,246 49,200 -
55 RON BACARDY LIMON 1UX375ml 26,803 28,800 ~
56 | RON BACARDY LIMON 1UX750m 30,349 38,300
57 | RON BLANCO NACIONAL 10 X750 ml 51,772 47,000 -
58 | RON HABANA CLUB ANEJO 7 ANOS 1UX750ml 88,724 73,161 - :
59 | SABAJON APOLO 14U X750 ml 25,428 17,083 ~
60 | SABAJON APOLO BRANDY 1UX750ml 25,427 17,130 <7 i
81 | TEQUILA EL CHARRO GOLB 1UX750ml 91,035 61,694 ¢ r
62 TEQUILA EL CHARRO SILVER 1UXT750ml 87,257 61,983 :
83 | TEQUILA JIMADOR REPOSADO 1UX750ml 110,110 110,000 —
64 TEQUILA JOSE CUERVQ ESPECIAL AMARILLO 11 X375 ml 48,084 48,000
65 | TEQUILA JOSE CUERVG ESPECIAL AMARILLC | 1U X750 ml 83,222 3,000 -
B6 TEQUILA JOSE CUERVO ESPECIAL BLANCO 1UX375mil 82,110 82,100
67 | TEQUILA JOSE CUERVO ESPECIAL BLANCO 1U X750 ml 81,512 81,500 ~
B8 | VING 120 SANTA RITA BLANCO 1U X375 ml 22,649 22000
69 | VING 120 SANTA RITA BLANCO 1 U X750 ml 45,766 44,000 7
70 | VING 120 SANTA RITATINTO 1T U X375 ml 22,5563 21,000 ~
71 VINOG 120 SANTA RITATINTO 1 U X750 ml 43,283 43,000 -~ i
72. | VING CASILLEROQ DEL DIABLO BLANCO 1U X375 mi 27,198 27,100 7 [
73 | VINO CASILLERO DEL DIABLO BLANCO TU X750 mI 44,130 44,100 -
74 | VINO CASILLERO DEL DIABLO TINTO 11U X375 ml 41,706 41,700 i
75 | VINQ CASILLERO DEL DIABLO TINTO 4 U X750 mi 41,934 41,900 - :
76 | VINO CASILLERO MALBEC TINTC 11U X750 ml 46,881 46,800 7 H
77 | VINO CASILLERO MERLOT 1 U X750 mi 44, 403 44 400 i
78 VINO CASILLERO PINOT NOIR 1UX750ml 44,6500 44,600 v .
79 [ VINO CASILLERQ SAUVIGNON BLANCO 14U X 750 ml 65,335 51,000 ~ —
80 VINO CASILLERO SAUVIGNON BLANCO 14U X375 ml 36,285 23,588 ¢ —
81 VINO DUBONET 1UX750ml 53,385 53,300
82 VINO FRONTERA CARMENERE ~1UX750ml 30,752 30,700 7 N
83 | VINO FRONTERA CHARDONNAY 1 U X750 ml 59,500 35,400 7 i
84 | VINO FRONTERA MERLOT TINTO 1U X750 ml 30,054 27,2807
85 VINO FRONTERA SAUVIGNON BLANCO 1U X750 ml 30,568 30,500 /
86 VING FRONTERA TINTQ 1U X750 ml 44, 760 44,700 ©
87 VINO GRAJALES BLANCO DE MISA 1U X750 mi 25,658 22,000
88 | VINO GRAJALES BLANCO SECO 1U X750 ml 30,226 25,000
89 VINO GRAJALES BLANCQ SEMISECO 1 U X750 m 27,867 19,000 -
80 [ VINO LAZO SAUVIGNON 1U X750 m 32,455 26,560 7
a1 VINO SAN PEDRQ GATO BLANCO 1U X375 mi 18,553 18,500~
92 | VINO SAN PEDRO GATQ BLANCO 1 U X750ml 36,622 36,600 <
893 | VINQ S8AN PEDRQO GATO NEGRQO TUX3I5ml 19,575 19,500 7,
94 | VINQ SAN PEDRQO GATC NEGRO 1U X750 ml 36,279 36,200 _
95 [ VINO TINTD ABOCADQ GRAJALES 1U X750 ml 28,845 26,100~ -
96 | VINQ TINTO SECO GRAJALES 1U X750 ml 26,180 24,800 +
87 [VINO TINTO SEMI SECO GRAJALES 1U X750 ml 32,130 24,800 7. =
98 | VINO UNDURRAGA BLANCO CHARDONNAY 11U X750 ml 79,820 55,000
89 ] VINO UNDURRAGA CABERNET SAUVIGNON 1U X750 ml 54 856 43947
100 | VINO UNDURRAGA SAUVIGNON 11U X750 ml 57,340 53,000
101 | VINO UNDURRAGA TINTO MERLOT 1U X750 ml 51,513 43718
102 | VINO VINA MAIPQ BLANCO 1U X750 mi 27,5660 27,500 7
103 | VINO VINA MAIPQ TINTO 1U X750 ml 27,127 27,100 .
104 | SANTA HELENA VARIETAL CABERNET 1TUX 750 ml 3,915 31,800 °
105 | SANTA HELENA VARIETAL MERLOT 1 U X750 ml 31,905 31,800 7
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106 | SANTA HELENA VARIETAL SAUGVINON 1 U X750 ml 38,680 38,600
107 | MANISCHEWITZ UVA 1U X750 ml 45,767 45,700
108 | VODKA ABSOLUT 1U X375 mi 52,081 36,855
108 | VODKA ABSOLUT - 1U X756 mi 78,877 50,576
110 | VODKA SMIRNOFF 1U X276 mi 208.250 9,200
111 | VODKA SMIRNOFF 1U X700 mi 78,842 61,664
112 | WHISKY BALLANTINES 8 ARIOS 1 U X750 mi 59,193 44,285
113 | WHISKY BLACK & WHITE 1 U X750 mi 50,012 37,680
114 | WHISKY BLACK JACK 1 U X750 mi 87,940 67,000
115 | WHISKY BUCHANA'S MASTER 1 U X750 mi 184,289 184,200
116 | WHISKY BUCHANNAN'S 12 ANGS 1U X375 mi 79,048 75,000
117 | WHISKY BUCHANNAN'S 12 ANOS 1U X750 ml 140,117 140,000
118 | WHISKY BUCHANNAN'S 18 ANGS 1U X750 ml 326,055 326,000
119 [WHISKY CHIVAS REGAL 12 ANOS 1U X376 ml 80,218 BG,200
120° [ WHISKY CHIVAS REGAL 12 ANOS 1UX750ml 133,121 133,000
121 [WHISKY CHIVAS REGAL 18 ANOS 1UX750ml 307,405 307,400
122 [ WHISKY GRANST'S 1UX1000ml 70,966 52,000
123 [ WHISKY GRANST'S 1UX350ml 33,073 24,880
124 [ WHISKY GRANST'S 1UX750ml - 52,068 52,000
125 [ WHISKY JACK DANIEL 1U X375 ml 58,816 58,800
126 | WHISKY JACK DANIEL 'TENNESSEE" 1U X750 ml 108,470 108,400
127 [ WHISKY JHON TOMAS 1UX375ml 20,886 16,813
128 | WHISKY JHON TOMAS 1UX750ml 59,945 37,070
128 | WHISKY JHONNIE WALKER SELLG NEGRO 1U X375 ml 51,616 61,600
130 | WHISKY JHONNIE WALKER SELLC NEGRO 1UX750 ml 132,475 132,400
131 [ WHISKY JHONNIE WALKER SELLO ROJO 1UX375ml 43,188 43,100
132 | WHISKY JHONNIE WALKER SELLC ROJO 1U X750 ml §1,821 61,800
133 | WHISKY OLD PARD 12 ANQS 1 UX 1000 ml 164,513 184,500
134 | WHISKY OLD PARD 1 U X 500 ml 101,693 101,600
135 | WHISKY OLD PARD 1UX 750 ml 130,010 130,000
136 WHISKY OLD PARD SUPERIOR 1U X750 ml 249,900 248,900
137 | WHISKY SOMETHING SPECIAL 1UX360ml 40,774 40,700
138 | WHISKY SOMETHING SPECIAL 1U X750 ml 55,883 55,800
139 | JAGERMEISTER 1Y X750 ml 83,260 76,720
140 | CAMPARI 1U X700 ml 61,480 73,360
141 | VERMOUTH ROSSO TU X750 ml 39,570 38,000
142 | COGNAC 1U X750 ml 289,450 282,000
143 | JACK DANIELS HONEY 1 U X750 ml 97,380 81,840
144 | ANGUSTURA 1 U X 200 mi §,400 5,400
145 |LICOR 43 1 U X750 mi 115,400 115,000

CONCEPTO: Debide a que es el Gnico oferente y los valores ofertados no schrepasan el presupueste oficial
asignade por cada item establecidos por el Centro Social de Agenfes y Patrulleros de la Policia Nacional el
oferente, GRUPQO EMPRESARIAL SHALOM GES S.A.S, CUMPLE y se le asigna el puntaje méximo de 300
puntos.

CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

No. RAZON SQCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA AMBIENTAL SG-88T
Oferentes
GRUPO EMPRESARIAL
1 SHALOM GES SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EVALUACION ECONOMICA — ASIGNACION DE PUNTAJE

OFERENTE HABILITADO ‘
¥ GRUPO EMPRESARIAL SHALOM GES SAS

Por lo anterior, una vez revisada la propuesta eccnémica se procede a realizar la puntuacién de las mismas,
asi:
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PUNTAJE TOTAL

3. RECOMENDACION DEL GOMITE

Conforme- a lo anterior €l comité evaluador en su totalidad recomienda ADJUDICAR el contrato derivado del
Proceso de Seleccion Abreviada Menor Cuantia PN CESAP SA MG 087 2023, cuyo objeto es SUMINISTRO
DE LICORES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL, a la
empresa GRUPO EMPRESARIAL SHALOM GES SAS., teniendo en cuenta que la oferta cumple con la
totalidad de los requisitos Juridicos, Econdmicos — Financieros y Técnicos (SG-SST, Ambientales) exigidos en
el documento de condiciones de participacion y su puntaje maxima fue de 300 puntos.

Se firma la presente acta por quienes participaron, siendo las 15:00 horas del dia diecinueve (13) del mes de
julic de 2023.

%""‘7 3. fﬂMM A/‘&

VAERNANDO CALDERON GAITAN OP?(éAchfﬁALLESTERos PAVA
XIdico Ev? adora Financiero — Econémico

LIS Ptes T

OPS. ADRIANA PAOLA PUENTES ROJAS
Responsable Contratos

Elzboré: TEM Luisa Maria Camacho Rojas — Contrat§
Revisado por: OPS Adriana Paola Puentes Rojas — Responsable Cnnrratc:s&
Facha de elaboracién: 19/07/2023

Unicacion: decumentos/procesos 2023

Diagonal 44 No 68 B — 30
Teléfono 7445124
cesap.gruco@policia.gov.co

MBS
WAWW.CE83D.qOV.00 ( «Humana

INFORMACION PUBL_ICA
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